[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 сентября 2023 года
	№
	375
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в Государственной программе «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» (далее - Государственная программа):

1) абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 2 429 259,4 тыс. рублей, из них за счет средств:

федерального бюджета - 622 819,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 107 126,3 тыс. рублей;

2016 год - 21 671,9 тыс. рублей;

2017 год - 24 212,0 тыс. рублей;

2018 год - 21 926,6 тыс. рублей;

2019 год - 22 406,5 тыс. рублей;

2020 год - 32 065,3 тыс. рублей;

2021 год - 21 198,6 тыс. рублей;

2022 год - 79 208,5 тыс. рублей;

2023 год - 246 599,4 тыс. рублей;

2024 год - 22 867,3 тыс. рублей;

2025 год - 23 536,8 тыс. рублей;

окружного бюджета - 1 186 819,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 2 892,6 тыс. рублей;

2016 год - 23 583,9 тыс. рублей;

2017 год - 30 848,5 тыс. рублей;

2018 год - 30 888,5 тыс. рублей;

2019 год - 135 342,4 тыс. рублей;

2020 год - 136 397,6 тыс. рублей;

2021 год - 206 373,9 тыс. рублей;

2022 год - 210 882,1 тыс. рублей;

2023 год - 168 968,1 тыс. рублей;

2024 год - 120 591,1 тыс. рублей;

2025 год - 120 050,3 тыс. рублей;

прочих внебюджетных источников - 619 621,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 450 441,2 тыс. рублей;

2018 год - 129 590,0 тыс. рублей;

2019 год - 39 590,0 тыс. рублей»;

2) в паспорте Подпрограммы «Развитие сети особо охраняемых природных территорий регионального значения» Государственной программы:

абзац «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы
	Доля особо охраняемых природных территорий регионального значения с определенными границами              (с описанием) в местной системе координат;

доля особо охраняемых природных территорий регионального значения с установленными охранными зонами в местной системе координат;

количество охранных зон особо охраняемых природных территорий регионального значения, внесенных в Единый государственный реестр недвижимости»;

абзац «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Сроки и этапы реализации Подпрограммы
	2017-2023 годы (без разделения на этапы)»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить                  в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 4 543,6 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2017 год - 1 387,8 тыс. рублей;

2018 год - 2 187,8 тыс. рублей;

2019 год - 800,0 тыс. рублей;

2023 год - 168,0 тыс. рублей»;

3) в паспорте Подпрограммы «Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду и ликвидация его последствий» Государственной программы:

абзац «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы
	Количество ликвидированных отходов лома чёрных металлов;

инвестиции в основной капитал, направленные на охрану окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов за счёт прочих внебюджетных источников;

количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов, выявленных на 1 января 2018 года;

численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов;

количество утилизированного затонувшего имущества»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить                  в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 978 768,8 тыс. рублей, из них за счет средств:

федерального бюджета 285 627,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год - 61 293,1 тыс. рублей;

2023 год - 224 334,4 тыс. рублей;

окружного бюджета - 73 520,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 5 000,0 тыс. рублей;

2018 год - 12 600,0 тыс. рублей;

2019 год - 5 000,0 тыс. рублей

2020 год - 10 000,0 тыс. рублей;

2021 год - 5 000,0 тыс. рублей;

2022 год - 8 226,0 тыс. рублей;

2023 год - 17 694,1 тыс. рублей;

2024 год - 5 000,0 тыс. рублей;

2025 год - 5 000,0 тыс. рублей;

прочих внебюджетных источников - 619 621,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 450 441,2 тыс. рублей;

2018 год - 129 590,0 тыс. рублей;

2019 год - 39 590,0 тыс. рублей»;

4) абзац девятый раздела 1 «Приоритеты, цели и задачи Государственной программы» дополнить словами «, утилизация затонувшего имущества»;

5) в таблице «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» приложения 1:

раздел «Подпрограмма «Развитие сети особо охраняемых природных территорий регионального значения» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«

	3.
	Количество охранных зон особо охраняемых природных территорий регионального значения, внесенных в Единый государственный реестр недвижимости
	ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	19
	х
	х
	Развитие государственного управления системой особо охраняемых природных территорий регионального значения

»;

раздел «Подпрограмма «Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду и ликвидация его последствий» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«

	5.
	Количество утилизированного затонувшего имущества
	шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	х
	Федеральный проект «Генеральная уборка»

»;

6) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе

	2015-2025
	2 429 259,4
	622 819,2
	1 186 819,0
	619 621,2

	2015
	110 018,9
	107 126,3
	2 892,6
	0,0

	2016
	45 255,8
	21 671,9
	23 583,9
	0,0

	2017
	505 501,7
	24 212,0
	30 848,5
	450 441,2

	2018
	182 405,1
	21 926,6
	30 888,5
	129 590,0

	2019
	197 338,9
	22 406,5
	135 342,4
	39 590,0

	2020
	168 462,9
	32 065,3
	136 397,6
	0,0

	2021
	227 572,5
	21 198,6
	206 373,9
	0,0

	2022
	290 090,6
	79 208,5
	210 882,1
	0,0

	2023
	415 567,5
	246 599,4
	168 968,1
	0,0

	2024
	143 458,4
	22 867,3
	120 591,1
	0,0

	2025
	143 587,1
	23 536,8
	120 050,3
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие сети особо охраняемых природных территорий регионального значения»:

дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«
	1.2.
	Подготовка описаний границ охранных зон памятников природы регионального значения для внесения сведений об их границах в Единый государственный реестр недвижимости
	2023
	168,0
	0,0
	168,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

»;
строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2017-2023
	4 543,6
	0,0
	4 543,6
	0,0

	2017
	1 387,8
	0,0
	1 387,8
	0,0

	2018
	2 187,8
	0,0
	2 187,8
	0,0

	2019
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	168,0
	0,0
	168,0
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду и ликвидация его последствий»:

дополнить пунктами 4, 4.1 следующего содержания:

«

	4.
	Федеральный проект «Генеральная уборка»
	2023
	5 887,0
	0,0
	5 887,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	4.1.
	Выполнение работ по проведению инженерно-водолазного обследования затонувшего имущества в акватории бухты Эмма (Комсомольская) пгт. Провидения Чукотского автономного округа
	2023
	5 887,0
	0,0
	5 887,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2017 - 2025
	978 768,8
	285 627,5
	73 520,1
	619 621,2

	2017
	455 441,2
	0,0
	5 000,0
	450 441,2

	2018
	142 190,0
	0,0
	12 600,0
	129 590,0

	2019
	44 590,0
	0,0
	5 000,0
	39 590,0

	2020
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	2021
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2022
	69 519,1
	61 293,1
	8 226,0
	0,0

	2023
	242 028,5
	224 334,4
	17 694,1
	0,0

	2024
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2025
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Временно исполняющий обязанности

Заместителя Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев